
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,23 Outubro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1731

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração.......................2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 331 DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 0153/2019 da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia

R E S O L V E

Designar o servidor JEFERSON GOMES MACHADO, ma-
tricula 3.374, Técnico de Informática para exercer a Função Gratificada
do Setor de Manutenção de Equipamentos – FG2, com validade a
contar a partir desta.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de outubro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 332 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 192340942-2 Espécie 42 e nos termos do
procedimento administrativo nº 07987/2019,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Merendeira, em virtude de aposen-
tadoria da servidora REGINA DE FÁTIMA PEREIRA PACHECO,
matrícula nº 047, com validade a contar de 03/04/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de outubro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
23 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1731
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1731
Quarta - Feira

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Tomada de Preços nº 04/2019, apurada pelo Presidente, que deu por vencedora a empresa
COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, no valor de R$ 498.616,48 (quatrocentos e
noventa e oito mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos). No que se refere ao objeto do processo nº
02652/2018, referente a construção da instalação da nova Estação de Tratamento de Água – ETA do Município de São
José do Vale do Rio Preto, com fornecimento de material e mão-de-obra, para atendimento a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 23 de outubro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 0078/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE INFORMÁTICA
PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO POR PRAZO DETERMINADO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GES-
TÃO PÚBLICA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA COM INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO/CONVERSÃO DE DADOS,
TREINAMENTO, TESTES, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E AS ALTE-
RAÇÕES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS DE ACORDO COM LEIS VIGENTES DURANTE A EXECUÇÃO DO
CONTRATO PARA ATENDIMENTO AS ÁREAS ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, TRIBUTÁRIA, PARA O MUNI-
CÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII E VIII DO
REFERIDO EDITAL

 TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  08 de novembro de 2019.    HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
24/10/2019.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

 São José do Vale do Rio Preto, 23 de OUTUBRO de 2019.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira


